ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua General Bento Gonçalves, nº 116, Piratini/RS, CEP 96.490-000
Telefone: (53) 3257-2564 – Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 1 de 7

EDITAL Nº 17/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo seu
Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital
n° 01/2022, de 21 de outubro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que
segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2022 para os cargos de Agente
Administrativo, Contador e Motorista, aberto pelo Edital nº 01/2022, de 21 de outubro de 2022.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br
e no site da Câmara Municipal: www.camarapiratini.rs.gov.br.

1.1.2. A relação do candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência, em ordem de
classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Câmara Municipal: www.camarapiratini.rs.gov.br.

1.1.3. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos ou para exercício da função de jurado neste certame.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2022, de 21 de outubro de 2022 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2022 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder
Legislativo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Piratini/RS, 16 de dezembro de 2022.

José Auri Soares,
Presidente da Câmara Municipal de Piratini/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua General Bento Gonçalves, nº 116, Piratini/RS, CEP 96.490-000
Telefone: (53) 3257-2564 – Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 1 de 7

Anexo I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente Administrativo

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1795166  Leonardo Oliveira De Oliveira 22,50 8,00 6,00 25,00 24,00  85,50  85,50

 2  1795211  Gilvan Dutra Quevedo 20,00 8,00 4,00 17,50 30,00  79,50  79,50

 3  1798909  Taina Lima Lucas Rosa 22,50 10,00 8,00 17,50 21,00  79,00  79,00

 4  1795724  Felipe Dos Santos Madeira 17,50 8,00 6,00 20,00 27,00  78,50  78,50

 5  1794397  Mariana De Andrades Garcia 25,00 6,00 2,00 17,50 27,00  77,50  77,50

 6  1794447  Fulvio Leite Nunes 20,00 10,00 4,00 17,50 24,00  75,50  75,50

 7  1798736  Priscila Da Cunha Berwaldt 17,50 8,00 4,00 25,00 21,00  75,50  75,50

 8  1798369  Caroline Simoes Correa 12,50 8,00 4,00 22,50 27,00  74,00  74,00

 9  1798532  Fernanda Gomes Duarte 22,50 4,00 4,00 22,50 21,00  74,00  74,00

 10  1798838  Karina Pereira Luduvico 17,50 8,00 6,00 15,00 27,00  73,50  73,50

 11  1794067  Manuela Harter Bierhals 15,00 8,00 8,00 17,50 24,00  72,50  72,50

 12  1794550  Daniel Parente Da Silveira 22,50 4,00 4,00 25,00 15,00  70,50  70,50

 13  1798964  Pedro Luiz Da Rosa Peixoto 22,50 10,00 2,00 17,50 18,00  70,00  70,00

 14  1798385  Christian Avila Da Silveira Gomes 22,50 10,00 6,00 10,00 21,00  69,50  69,50

 15  1798783  Lucas Quevedo 12,50 6,00 4,00 22,50 24,00  69,00  69,00

 16  1795095  Maria Juliana Aparecida Pinheiro Gularte 12,50 6,00 8,00 15,00 27,00  68,50  68,50

 17  1798546  Guilherme Luiz Oliveira 20,00 10,00 2,00 15,00 21,00  68,00  68,00

 18  1794117  Matheus De Avila Alves 20,00 8,00 2,00 10,00 27,00  67,00  67,00

 19  1795509  David Bairros De Melo 15,00 6,00 4,00 20,00 21,00  66,00  66,00

 20  1794275  Carina Vaz Pinto 22,50 6,00 4,00 15,00 18,00  65,50  65,50

 21  1799001  Fabiano Camargo Mussoline 10,00 8,00 2,00 22,50 21,00  63,50  63,50

 22  1798944  Cristiano Vianna Da Silva 15,00 6,00 4,00 12,50 24,00  61,50  61,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua General Bento Gonçalves, nº 116, Piratini/RS, CEP 96.490-000
Telefone: (53) 3257-2564 – Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 2 de 7

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 23  1794568  Norton Melos Ulguim 12,50 8,00 2,00 15,00 24,00  61,50  61,50

 24  1794136  Tailine Dutra Martins 20,00 6,00 4,00 10,00 21,00  61,00  61,00

 25  1798629  Kellen Filipini 20,00 4,00 4,00 15,00 18,00  61,00  61,00

 26  1798996  Bernardo Costa Resende 20,00 4,00 2,00 10,00 24,00  60,00  60,00

 27  1794482  Camila Vaz Da Silveira 15,00 6,00 6,00 15,00 18,00  60,00  60,00

 28  1797994  Talles De Oliveira Adamoli 15,00 10,00 2,00 17,50 15,00  59,50  59,50

 29  1798846  Felipe Mendes Do Evangelho 12,50 6,00 6,00 7,50 27,00  59,00  59,00

 30  1799005  Fernanda Da Silva Lopes 12,50 4,00 2,00 12,50 27,00  58,00  58,00

 31  1798994  Rayane Dos Passos Andrade 20,00 6,00 4,00 10,00 18,00  58,00  58,00

 32  1798000  Carolina Tourinho Vargas 15,00 8,00 2,00 17,50 15,00  57,50  57,50

 33  1798567  Jarbas Rodrigo Silveira Gomes 17,50 8,00 4,00 12,50 15,00  57,00  57,00

 34  1794184  Patricia Gomes 17,50 6,00 4,00 5,00 24,00  56,50  56,50

 35  1794365  Juliana Redü Bueno Borges 15,00 8,00 2,00 7,50 24,00  56,50  56,50

 36  1795204  Rodaika Dutra Garcia 12,50 6,00 4,00 10,00 24,00  56,50  56,50

 37  1798823  Jesum Quevedo 12,50 6,00 2,00 15,00 21,00  56,50  56,50

 38  1794164  Carmem Lucia Ribeiro Silveira 15,00 8,00 2,00 10,00 21,00  56,00  56,00

 39  1798311  Luana Huckembeck Blank 12,50 4,00 4,00 7,50 27,00  55,00  55,00

 40  1796445  Ingrid Alves Westermann 15,00 6,00 6,00 10,00 18,00  55,00  55,00

 41  1796373  Adriane Vaz Stark Zimke 12,50 8,00 4,00 12,50 18,00  55,00  55,00

 42  1798942  Liane Amaral De Moraes 2,50 8,00 2,00 15,00 27,00  54,50  54,50

 43  1794101  Katiuci Farias De Avila 12,50 6,00 2,00 12,50 21,00  54,00  54,00

 44  1798544  Arthur Ulguim Gloria 17,50 8,00 6,00 7,50 15,00  54,00  54,00

 45  1794172  Rafael Belasquem Ferreira 15,00 6,00 2,00 12,50 18,00  53,50  53,50

 46  1799018  Priscila Dias Idiart 10,00 4,00 2,00 10,00 27,00  53,00  53,00

 47  1794200  Natieli Dutra Soria Leite 10,00 2,00 4,00 10,00 27,00  53,00  53,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua General Bento Gonçalves, nº 116, Piratini/RS, CEP 96.490-000
Telefone: (53) 3257-2564 – Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 3 de 7

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

 48  1795839  Jose Gabriel Garcia De Quevedo 17,50 4,00 4,00 12,50 15,00  53,00  53,00

 49  1796535  Karina Machado 15,00 2,00 2,00 12,50 21,00  52,50  52,50

 50  1794823  Danieli Da Silva Ulguim 15,00 6,00 6,00 7,50 18,00  52,50  52,50

 51  1798382  Gilson Romulo Silveira Gomes 10,00 4,00 2,00 15,00 21,00  52,00  52,00

 52  1796192  Michele Da Silva Dutra 17,50 8,00 4,00 7,50 15,00  52,00  52,00

 53  1794110  Magno Alves Nunes 10,00 4,00 4,00 12,50 21,00  51,50  51,50

 54  1794219  Moises Lopes Da Silva 17,50 4,00 4,00 7,50 18,00  51,00  51,00

 55  1798762  Lea Da Silva Peroba 15,00 4,00 2,00 15,00 15,00  51,00  51,00

 56  1799013  Mauricio Goncalves Bilharva 10,00 8,00 2,00 12,50 18,00  50,50  50,50

 57  1795760  Rodaika Goncalves Garcia 12,50 10,00 2,00 7,50 18,00  50,00  50,00

 58  1798757  Carla Rosane Lima Da Silva 10,00 8,00 4,00 10,00 18,00  50,00  50,00

 59  1795850  Clarissa Pinheiro Reyes 10,00 6,00 6,00 10,00 18,00  50,00  50,00

 60  1798749  Rafael De Goes Medeiros 17,50 4,00 6,00 7,50 15,00  50,00  50,00

 61  1794519  Kennedy Borges Lopes 15,00 8,00 2,00 10,00 15,00  50,00  50,00

 62  1796815  Mauricio Soares da Cunha 12,50 6,00 4,00 12,50 15,00  50,00  50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua General Bento Gonçalves, nº 116, Piratini/RS, CEP 96.490-000
Telefone: (53) 3257-2564 – Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 4 de 7

Contador

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

1 1798359 Marcos Joel Pereira Soares 16,00 5,00 4,00 14,00 21,00 60,00 0,00 60,00

2 1796281 Aura Beatriz Gautier Maria 16,00 4,00 2,00 10,00 18,00 50,00 5,00 55,00

3 1797768 Karla Tais Lütkemeyer Bueno 16,00 5,00 3,00 8,00 21,00 53,00 0,00 53,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua General Bento Gonçalves, nº 116, Piratini/RS, CEP 96.490-000
Telefone: (53) 3257-2564 – Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 5 de 7

Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1 1798009 Daniel Weege 6,00 9,60 11,70 20,00 47,30 30,00 77,30

2 1798050 Cristiano De Oliveira Soares 13,50 12,00 13,00 18,00 56,50 20,00 76,50

3 1795538 Rogerio De Oliveira 12,00 12,00 9,10 16,00 49,10 25,00 74,10

4 1797776 Joao Luis Dutra Peruchena 9,00 12,00 5,20 20,00 46,20 25,00 71,20

5 1795594 Jonathan Lopes Minho 7,50 10,80 10,40 18,00 46,70 20,00 66,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua General Bento Gonçalves, nº 116, Piratini/RS, CEP 96.490-000
Telefone: (53) 3257-2564 – Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 6 de 7

Anexo II – Relatório de Classificação Final – Pessoa com Deficiência

Agente Administrativo

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1795095  Maria Juliana Aparecida Pinheiro Gularte 12,50 6,00 8,00 15,00 27,00  68,50  68,50